lo n s  POSSESSIONI!.M ET TERRARUM, q u *  sunt ex pértinenliis p red ich i  

A rcis Màcasturna se se recognoverunt ad norniam  proecepti, idque secutum 
est etiani respectu ad Loca et Bona Cornu Veleris et Juvenis, aliaque ibi 
nom inata (Memoria citata, n. 120, trattò da un antico docum ento),

(2) Vedi m em oria citata - ivi.

lui morto, gliela rinnovò ancora (26 Agosto 1541) col 
mero et m ixlo imperio  il titolo di Conti, e le altro pre
rogative, l’imperatore Carlo V succeduto nel Ducato di Mi
lano. L’ Imperatore ricorda nel Diploma il valore, la fede
o gli ossequi prestati dalla Famiglia Bevilacqua a lui ed 
al Sacro Romano Impero (1).

(continua)

B oni D. G iu s e p p e .

1 8 8  LA RÒCCA D I MACCASTORNA

( i ) I! decreto della rinnovazione dell’investitura di Carlo V imperatore 
è im portante per la nostra rócca, e poiché è anche breve, mi piace ripor
tarlo quasi interam ente. Eccolo esattam ente trascritto dall’originale che con
servasi nell’Archivio di Stato in una delle quattro buste contenenti i do
cumenti e le carte riguardanti Maccastorna :

« Divina favente Clem entia, Rom anorum  Im perator Augustus et Rex 
G erm ania, Hispaniarutn, Utriusque Sicilia, Hierusalem, Hungarise, D al- 
matirc etc. etc. recognoscimus et notum  facimus tenore pùtium  Universis 
Quod accedentes ad nostram  prcesentiam Nobiles viri et Imperij Sacri fi- 
deles dilecti comites Alphonsus et Antonius de Bevilaquis suo nomine proprio 
et etiam tam quam  procuratores Nobilium Nostrorum  et Imperij Sacri Fi- 
delium dilectorum  Bonifatiis et Hypoliti eorum Fratrum , De quorum  m an
dato publico lustram en to  docuerunt, suo et nom inibus praedictis ex po- 
suere, se et maiores suos olitn ab Illustribus Mediolani Ducibus obtinuisse 
prò se et eorum  discendentibus masculis legittim is, et de legitim o m atri
m onio, et ex linea m asculina tantum  natis et nascituris, in feudum a n ti-  
quum , avitum et proavitum, perpetuum, nobile et gentile, seu honorabile 
et legale, ac Jure Feudi nobilis, et gentilis, seu honorabilis, et legalis, cum 
titulo comitatus, loca Machasturniae, Cornu Juvenis et Cornu Veteris, cu;n 
possessionibus de Meleto, et Passano et de Lardaria, cum om nibus suis 
Juribus et exemptionibus, actionibus, rationibus, mero et m ixto Im perio et 
om nim oda gladiix potestate et quis, Aqueductibus, Portubus, Pratis, ne - 
moribus, Vineis, terris, furnis, m olendinis, pascuis, Venationibus, piscatio- 
nibus, et om nibus aliis pertinentiis suis, quantacum que essent et quibus
cumque limitibus ac finibus continerentur. Ac de his ab eisdem Mediolani 
Ducibus recognitos fuisse, ac Investituras, et seu renovationes complures 
Investiturarum  feudalium obtinuisse, De quibus concessionibus, Infeudatio- 
u ib u s , et recognitionibus apparere d ixerunt ipsorum Ducum lite ris , Ac 
prassertim ultim o loco Francisci Secundo Datse Mediolani primo Die Julij 
Anno Dom ini 1534, Petierum que a nobis supliciter suo et nom inibus p rs-  
dictis, ut nos, ad quem m ortuo praafato Illustri Francisco Secundo Duce 
Mediolani, Jure Romani Imperij Dom inium  Mediolanense delatum est, ipsis